
1 

 

 

 V Říčanech dne 17.08.2022 

 Reg. č.: vz-379/22 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 16 k veřejné zakázce „III/1023 Masečín“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

16. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
Zadavatel ve Vysvětlení ZD č. 8-15, resp. č. 12, ze dne 10.08.2022 vyhověl dotazu účastníka a doplnil 

soupis prací pro realizaci recyklace za studena položkami, které vyjadřují příplatek za každé další 0,5% 

asfaltové emulze a cementu. 

V popisu položek 567544.a a 567544.b byl upraven původní text „…dávkování asfaltové emulze 2,0–

3,5% v množství zbytkového asfaltu a dávkování cementu 2,5-5,0% dle TP 208“ textem 

„…dávkování asfaltové emulze až 2,5% v množství zbytkového asfaltu a dávkování cementu až 

4,0% dle TP 208“. 

Chápeme, že přesná receptura bude určena až v průběhu realizace stavby na základě zkoušek odebraných 

vzorků, ale upozorňujeme na to, že uvedení hodnot až 2,5%, pro asfaltovou emulzi resp. až 4,0% cementu 

je stále nejednoznačné a neurčité a tím nedostatečné pro výpočet ocenění položek RSCA a je třeba zadat 

konkrétní množství. Pro zajištění transparentnosti Zadávací dokumentace a tím i zajištění kompletnosti 

nabídek uchazečů je nutné specifikovat přesné množství, s kterým mají uchazeči ve svých nabídkách 

uvažovat. 

Případné navýšení, nebo snížení skutečného množství pojiv (viz. položky 567-669.R.a a 567-669.R.b – 

Příplatek za dalších 0,5% asfaltové emulze, resp. cementu), které bude určeno podle výsledků 

zkoušek, pak bude zcela dostatečné k tomu, aby bylo skutečné množství pojiv, která se budou muset 

použít k zajištění požadovaných vlastností a hodnot podkladních vrstev komunikace.  

 

70 567544 a 
VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUD CEM A ASF EM TL DO 
200MM M2 3 588,500 

   

Konstrukce zpevněných ploch  
Recyklace za studena na místě RS CA dle TP 208 tl. 160 mm,  
Položka zahrnuje -  
- rozfrézování povrchu po frézování asfaltových vrstev  
- přidání doplňkového kameniva podle výsledků průkazní zkoušky  
- provedení reprofilace do požadovaných sklonových poměrů a předhutnění 
vrstvy, dávkování asfaltové emulze až 2,5% v množství zbytkového asfaltu a 
dávkování cementu až 4,0% dle TP 208  
Výměry konstrukcí zpevněných ploch byly digitálně odměřeny z přílohy Situace   

   
konstrukce C dle vzorových příčných řezů: 3588,5=3 588,500 [A] 

  

71 567544 b 
VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUD CEM A ASF EM TL DO 
200MM M2 5 867,400 

Profil zadavatele  



2 

 

   

Konstrukce zpevněných ploch  
Recyklace za studena na místě RS CA dle TP 208 tl. 160 mm na plochách 
sanace podloží,  
Položka zahrnuje -  
- rozprostření materiálu z meziskládky (přesun vykázán zvlášť)  
- přidání doplňkového kameniva podle výsledků průkazní zkoušky  
- provedení reprofilace do požadovaných sklonových poměrů a předhutnění 
vrstvy, dávkování asfaltové emulze až 2,5% v množství zbytkového asfaltu a 
dávkování cementu až 4,0% dle TP 208  
Výměry konstrukcí zpevněných ploch byly digitálně odměřeny z přílohy Situace 

  

   konstrukce C dle vzorových příčných řezů: 5867,4=5 867,400 [A]   

 
Žádáme zadavatele o stanovení konkrétního a jednoznačného množství dávkování, nejlépe dle 

nejpředpokládanějšího množství receptury „2% asfaltové emulze“ a „4% cementu“, tak aby eliminoval 

případné spekulace a stanovil shodné, rovné a transparentní podmínky všem zúčastněným účastníkům 

/ dodavatelům. Případné navýšení či ponížení dle skutečné receptury bude řešeno tzv. příplatkem, který 

zadavatel stanovil ve Vysvětlení k ZD č. 8-15. 

 

V souvislosti s výše uvedeným žádáme zadavatele zdvořile o úpravu soupisu prací a o zveřejnění 

opraveného soupisu prací. V souvislosti se změnou zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ 

žádáme o adekvátní posunutí termínu odevzdání nabídky. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Viz aktualizovaný soupis prací 

 

Na základě zpracování dotazů zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 25.08.2022 

do 09:00 hod. 

 

Příloha – Aktualizovaný soupis prací II 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                   


